Exemplarius auctorum.

/Incipit exemplarius auctorum, liber exempla narrans a magistro Clareto de Solencia compilatus, diversa exempla proponens in numero ducenta: exemplum in duobus versibus et fructus in aliis duobus.

/ Tria sunt pendenda in hoc opere: sc. sensus, racio et mens bona. Deus creavit hominem solus de materia propter tria: sc. pietatem et informacionem nature et dignitatem.

B o e c i u s : Dulciter exempla morum proponat. Propter tria factus est liber iste: ut bona faciamus, mala fugiamus et illa, que docentur, menti commendaremus

S a l o m o n : Ego sapiencia etc.

⟨I.⟩ De Christo.

quia qui facit legem Christi, dicitur Christianus, qui non, dicitur Antichristus

P a u l u s : „Omnia que scripta sunt, ad nostram instrucionem scripta sunt.“

Quod est mirabile, est laudabile.

Non est discipulus super magistrum.

duplex est ordo naturalis
quia non moritur, quia dominatur omnibus quia ipse est primus et omnia fecit
et est alpha et o

/⟨M 56^r⟩ REX regum, Dominus, summus Deus, ordine primus

E x e m p l u m de rustico, qui fecit aniversarium
et convocavit divites et pauperes non, cui alter suus
vicinus dedit exemplum in cane et filio suo etc.

L u c a s : Et in parabolis loquebatur omnia

Prebuit exempla, que servant omnia templa.

Exemplum dicis, alias etc.

Plus valet exemplum... volens docere

Exemplum pone, doctor, ea racione:

quia

Roborat exemplum, memorans dat cercius ipsum.

Condita decrescit, vulgata sciencia crescit

⟨II.⟩ De Philmone.

Philmon erat magister in Athenis, qui propter invidiam nulli noluit aliquid dicere nec aliquem informare. Et propter hoc eum discipuli occiderunt et sic perdidit corpus et animam. Sic Christus propter suam pietatem intravit regnum celorum

¹ Tři pozdní připisky obsahové vynechávám. ¹ Salom. Eccl. XXIV, 40 / Paul. Rom. XV. 4 / Non est: Math. X, 24. || ² Luc. recte Marc. IV, 2.

dicem amaritudinis abhorret, fructum dulcedinis
non gustabit, sicut:
„Dulcia non memi^(nit), qui non gustabit amara.“ — /

<56v>/

<VIII.> De Ragmon.

Serpens in busina, ignis in camera, mus in pera.
Ragmon malicious homo cremavit sibi domum
suum, ut aliis concremare⁽ⁿ⁾tur domus. Et noluit
penes alios manere et contexit campum cum tectu,
nolens cum vicini commandare. Quem vicini capi-
entes cremaverunt.

Mus, serpens, ignis reddunt mala sepe benignis.
Maximus ex modica scintilla nascitur ignis.

Lis <?> minus nobis etc.

Aristoteles: Dampnosus homo digne repel-
litrur

Iudas

Multa super dampnum Ragmon fecit sibi magnum,
suspensus est extra apostolos alios
30 Sepe cremando domum reliquis nocet et tegit arvum.
Non facies alii tibi quod etc.
Iesus: Omne quod vultis etc.

Optans prodesse nulli videaris obesse,

pokoge

Ne tua dampna feras . alii pia comoda queras.

<IX.> De exemplo.

Quidam habuit filium inobedientem et insipiente<!>
quod nichil potuit scire. Quem pater docuit per
exemplum, iungens ad aratrum bovem cum vitulo
dicens: „Vitulus proficiet arare a bove, sic tu a me“.

Exemplis luce, ne verba tonent sine luce.

Ego magister exemplum dedi etc.

Lucas: Ego in mundum veni, ut exemplum darem.

Exemplum detis etc. Ut moribus ...

Aristoteles: In omnibus exemplum est po-
nendum. Anima est tamquam tabula rasa.

Commentator: Ne nobis quidem numero etc.

Nam sine doctrina etc.

Simulacra gencium argentum et aurum: Aures ha-

bent et oculos

causas vgesczenye

Illi soli dicunt, qui causas de singulis dicunt

Deus

Adam skodliueho

Voce pater natum reprehendens dampnificatum,

pater omnis Christi^(amus) acris eciam nostra instruccio misit filium suum et apostolos

Hic dedit exemplum vitulum sibi cum bove iunctum.

sic Discite a me, quia mitis sum et humilis corde

35 Si iuvenes doceas, exempla per omnia ponas,

et

Te des exemplum, si poscis vincere lentum.

²⁹ Hora: Paul., Rom. XIII, 11; Salomon. Prov. VI, 6. / Na fol. 56^v zas
některé pozdější rukou připsané glossy vypuštěny. || ³¹ Iesus: Luc. VI, 34. || ³³ Ego:
Jan XIII, 15; Lucas: není v evg.; Simulacra: Psalm. CXXXIV, 15—17. || ³⁵ Discite:
Math. XI, 29.